
Uchwała nr 9/2025 
Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia 

Akademii Pedagogiki Specjalnej 
im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie zamknięcia przewodu doktorskiego mgr. Huberta Oręziaka w 
dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia 

Na podstawie art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 

naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. z 2017 r., poz. 1789 ze zm.) w zw. 

z art. 179 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające Ustawę – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r., poz. 1669 ze zm.) i §26 ust. 9 i 10 Zasad 

przeprowadzania postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego i stopnia w zakresie 

sztuki w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej stanowiących Załącznik 1 

do uchwały nr 17/2024 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z 

dnia 25 września 2024 r. oraz na podstawie art. 105 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.) i w zw. z 

§13 ust. 4 §30 ust. 1 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 

22 listopada 2023 r., przyjętego uchwałą Senatu APS nr 655/2023 z dnia 22 listopada 2023 r., 

Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia (zwana dalej: „Radą”) uchwala, co następuje:  

§1 

Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia zamyka przewód doktorski mgr. Huberta Oręziaka, 

wszczęty w dniu 27.03.2019 r. Tytuł rozprawy doktorskiej: „Rola samoregulacji jako mediatora 

w związku pomiędzy odrzuceniem a agresją. Znaczenie różnych rodzajów odrzucenia oraz 

cech indywidualnych jednostki” w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia. 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 

naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. z 2017 r., poz. 1789 ze zm.) oraz 

w związku z nieprzystąpieniem do egzaminów doktorskich i nieprzedstawieniem rozprawy 

doktorskiej w wyznaczonym terminie zamyka się przewód doktorski mgr. Huberta Oręziaka, o 

którym mowa w §1 niniejszej uchwały. Należy również podkreślić, że przewód doktorski, 

którego dotyczy uchwała został wszczęty przed dniem 30.04.2019 r. W związku z art. 179 ust. 

4 pkt 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające Ustawę – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r., poz. 1669 ze zm.) przewody doktorskie prowadzone 

w pierwszej instancji niezakończone do dnia 31 grudnia 2024 r. odpowiednio umarza się 

albo zamyka się. Jako że w przedmiotowej sprawie przewód doktorski nie został zakończony 

do dnia 31.12.2024 r., i do tego dnia nie nastąpiło nadanie lub odmowa nadania stopnia 

doktora doktorantowi również na podstawie powołanego szczególnego przepisu 

wprowadzającego art. 179 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 

Ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r., poz. 1669 ze zm.) zaszła 

przesłanka do zamknięcia przewodu. Zgodnie zaś z §26 ust 9. Zasad przeprowadzania 

postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego i stopnia w zakresie sztuki w Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej stanowiących Załącznik 1 do uchwały nr 

17/2024 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 25 września 

2024 r.: „Przewody doktorskie niezakończone w pierwszej instancji do dnia określonego w art. 

179 ust. 4 pkt 2 Ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce, zostają umorzone lub zamknięte z tym dniem uchwałą organu 

nadającego stopień doktora. Uchwałę, o której mowa w §26 ust. 9 niniejszych Zasad właściwy 

organ nadający stopień naukowy albo stopień w zakresie sztuki podejmuje w terminie 30 dni 

od dnia określonego w art. 179 ust. 4 pkt 2 Ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.” Ponad to zauważyć należy, 

że w myśl art. 105 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego, gdy postępowanie z 

jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ administracji 

publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części.  



Mając na uwadze zaistniały stan faktyczny i prawny w przedmiotowej sprawie podjęcie 

uchwały o powyższej treści przez Radę Naukową Dyscypliny Psychologia było konieczne.  

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Pouczenie 

Od niniejszej uchwały nie przysługuje odwołanie. Stronie przysługuje prawo do wniesienia skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w terminie 30 dni od dnia doręczenie decyzji 

organu. Skargę do sądu administracyjnego wnosi się za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. 

Wniesienie skargi związane jest z koniecznością opłacenia wpisu stałego w wysokości 200 zł. Strona ma 

możliwość ubiegania się o zwolnienie od kosztów postępowania przed sądem administracyjnym albo 

przyznanie prawa pomocy. Prawo pomocy może być przyznane stronie na jej wniosek złożony przed 

wszczęciem postępowania sądowo administracyjnego lub w toku postępowania. 

Przewodniczący 

Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia 

dr hab. Marcin Sękowski, prof. APS 


